
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SUPERIORE “IVAN PIANA” (BGIS00700Q) 
                Istituto Tecnico Settore Economico/Commerciale “Ivan Piana” 

    Istituto Tecnico Settore Tecnologico/Industriale “Galileo Galilei” 
                        Istituto Professionale Socio Sanitario 

Via XX Settembre, 4  - 24065 Lovere (BG)  Codice fiscale: 81003120169 

Tel. 035/960300  Sito internet: www.ispiana.gov.it 
E-mail: info@ispiana.gov.it- Posta elettronica certificata: bgis00700q@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
Prot. n. 3395/3.2.b./938           Lovere, lì 7 luglio 2017 
 
Oggetto: Determina del Dirigente scolastico relativa alla definizione dell’avviso per 
l'individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ambito territoriale definito dall’Ufficio 
Scolastico Regionale per la regione Lombardia e il conferimento degli incarichi 
nell’Istituzione scolastica Istituto superiore Ivan Piana di Lovere (Bg). 
 

 
Il Dirigente scolastico 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001  recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche“; 
 

VISTA la legge 5 febbraio 1992 n°104, artt. 21 e 33 comma 6,  con la 
quale viene attribuita la precedenza nell’assegnazione alla sede 
dei docenti beneficiari di detti articoli; 
 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, art. 1 commi 5, 7, 20, 21, 58, 63, 
con i quali viene definito l’organico dell’autonomia delle istituzioni 
scolastiche e commi 79, 80, 81, 82, 83, 84 che regolamentano la 
procedura per l’assegnazione dell’incarico triennale nelle istituzioni 
scolastiche ai docenti assegnati all’ambito territoriale; 
 

VISTA   
 
 
 
 
VISTA  
 
 
 
 
 
VISTO 
 
 
 
VISTA 

La Nota MIUR AOODGPER REGISTRO UFFICIALE 0016977 del 
19 aprile 2017 Ipotesi di CCNI concernente il passaggio da ambito 
territoriale a  scuola per l’a.s. 2017/18, ai sensi dell’articolo 1 
commi 79 e successivi; 
 
la Nota del MIUR AOODGPER. REGISTRO UFFICIALE.0028578 
del 27 giugno 2017 sulla pianificazione delle attività e indicazioni 
operative. Passaggi da ambito a scuola docenti trasferiti su ambito 
e assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per 
l’a.s. 2017/18 C.C.N.I. utilizzazioni e assegnazioni provvisorie; 
 
il Contratto collettivo Nazionale Integrativo concernente la 
mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 
2017/2018 sottoscritto il giorno 11 aprile 2017; 
 
la Nota del MIUR AOODRLO REGISTRO UFFICIALE 0015003 
del 05 luglio 2017 Avvio anno scolastico 2017/18 – Indicazioni 

http://www.ispiana.gov.it/
mailto:bgis00700q@pec.istruzione.it


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SUPERIORE “IVAN PIANA” (BGIS00700Q) 
                Istituto Tecnico Settore Economico/Commerciale “Ivan Piana” 

    Istituto Tecnico Settore Tecnologico/Industriale “Galileo Galilei” 
                        Istituto Professionale Socio Sanitario 

Via XX Settembre, 4  - 24065 Lovere (BG)  Codice fiscale: 81003120169 

Tel. 035/960300  Sito internet: www.ispiana.gov.it 
E-mail: info@ispiana.gov.it- Posta elettronica certificata: bgis00700q@pec.istruzione.it 

 
operative per le operazioni di competenza dei dirigenti scolastici; 
 

VISTI gli indirizzi del Dirigente scolastico assegnati al Collegio Docenti 
per l’elaborazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa, le 
priorità strategiche e degli obiettivi di processo dell’istituto in base 
al PTOF ed al Piano di formazione nazionale individuati dal 
Collegio docenti; 
 

ESAMINATO 
 
 
VISTI 
 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (P.T.O.F.) ed il relativo 
P.D.M.; 
 
i criteri individuati dal Collegio docenti per la chiamata diretta dei 
docenti su proposta formulata dal Dirigente scolastico (prot. 
2353/2.2.a. del 8 maggio 2017) in coerenza con il P.T.O.F. ed il 
P.D.M. deliberata in data 9 maggio 2017; 
 

TENUTO CONTO delle priorità e dei traguardi presenti nel Rapporto di 
Autovalutazione dell’Istituto (RAV); 
 

VISTO l’Organico dell’Autonomia dell’istituto assegnato dall’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Lombardia all’Istituto superiore Ivan 
Piana di Lovere (Bg)  in data 22.06.2017 e la comunicazione dei 
perdenti posto a Prot. AOOUSPBG Registro Ufficiale 0006796 del 
26.06.2017; 
 

CONSIDERATA 
 

 
CONSIDERATO 

 
 
 
 

 
TENUTO CONTO 
 
 
 
VISTA  
 
 
 
TENUTO CONTO 

la necessità di assumere docenti per coprire i posti vacanti e 
disponibili dell’Organico dell’Autonomia dell’Istituto; 
 
quanto indicato dalle linee operative (nota 2609 del 22 luglio 2016) 
del MIUR “i docenti individuati faranno parte dell’organico 
dell’autonomia complessivamente assegnato ad ogni istituzione 
scolastica, senza alcuna distinzione predeterminata tra organico 
per posti comuni e organico di potenziamento” 
 
che è necessario indicare attraverso un avviso i requisiti richiesti 
per la proposta di incarico ai docenti di ruolo dell’ambito 
LOM0000002; 
 
la mancata formale comunicazione, alla data di emanazione del 
presente avviso, dell’Organico dell’autonomia e dei posti vacanti e 
disponibili; 
 
che in base agli esiti delle procedure di mobilità la presente 
determina e rispettivo bando potranno subire variazioni, modifiche 
ed integrazioni in merito ai posti disponibili; 

 
 
 
 

http://www.ispiana.gov.it/
mailto:bgis00700q@pec.istruzione.it


 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SUPERIORE “IVAN PIANA” (BGIS00700Q) 
                Istituto Tecnico Settore Economico/Commerciale “Ivan Piana” 

    Istituto Tecnico Settore Tecnologico/Industriale “Galileo Galilei” 
                        Istituto Professionale Socio Sanitario 

Via XX Settembre, 4  - 24065 Lovere (BG)  Codice fiscale: 81003120169 

Tel. 035/960300  Sito internet: www.ispiana.gov.it 
E-mail: info@ispiana.gov.it- Posta elettronica certificata: bgis00700q@pec.istruzione.it 

 
DETERMINA 

 
di predisporre l’avviso indicato in oggetto, le cui motivazioni sono integralmente riportate nella 
premessa e se ne dispone la pubblicazione sul sito web dell’Istituto in data odierna. 
 
 IL Dirigente Scolastico 
        DOTT.SSA ZANDONAI CELESTINA 
 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                             dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.ispiana.gov.it/
mailto:bgis00700q@pec.istruzione.it

